- مسکویه رازی، ابوعلی، تجارب الامم، ترجمه (برگزیده) محمد فضائلی، تهران، زرین، چ اول، ۱۳۶۶ش.
- مقدسی، محمد بن احمد، احسن التقاسیم فی معرفه الاقالم، ترجمه علینقی منزوی، تهران، شرکت مؤلفان و مترجمان، ۱۳۶۱ش.
- موسوی نژاد، شاهین، پیش درآمدی بر اندیشه سیاسی ایرانشهری، هیوستن، بی نا، چ دوم، ۱۳۹۴ش/۲۰۱۵م.
- مینورسکی، ولادیمیر، «فرمانروائی و قلمرو دیلمیان»، ترجمه جهانگیر قائم مقامی، تهران، مجله بررسی های تاریخی، سال اول، شماره ۱ و ۲، بهار و تابستان ۱۳۴۵ش.